
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.27/2023 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 2/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

    Θέμα: «Έγκριση υποβολής αιτήματος για πρόσληψη ειδικού ένστολου προσωπικού 

δημοτικής  αστυνομίας». 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 13 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.375/39167/02.06.2022, την ΚΥΑ -Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022-ΦΕΚ-6445-16.12.2022-

τεύχος-Β’), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.336/05-01-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος    1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος    2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Παγγές Νικόλαος-           Τακτικό μέλος    

 

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 60 θέμα παρουσίασε την εισήγηση του Γραγείου Προσψπικού, 

του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπαλ. Δ.Αδάμου)), που έχει ως εξής:   

 

«…Έχοντας υπόψη: 

• Την αριθμ.πρωτ.:467/3.1.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετική με την 

έγκριση προσλήψεων ειδικού ένστολου προσωπικού δημοτικής αστυνομίας 

• Τις διατάξεις του Ν.5003/2022 σύμφωνα με τις οποίες αναμορφώνεται το νομοθετικό 

πλαίσιο που διέπει την οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών δημοτικής αστυνομίας 

των δήμων, τα θέματα υπηρεσιακής κατάστασης και πρόσληψης του ειδικού ένστολου 

προσωπικού δημοτικής αστυνομίας, καθώς και τις ασκούμενες αρμοδιότητες σε 

συνάρτηση με το μόνιμο πληθυσμό του δήμου, την έκτασή του και τη στελέχωση των 

υπηρεσιών του (άρθρο 4 του νόμου) 

• Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.5003/2022 σύμφωνα με το οποίο καθορίζονται τα 

προσόντα διορισμού. 

• Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου ΦΕΚΑ 739/τ. Β΄/14.3.20212 ‘όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 

τα αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 & 726/Τ.Β΄/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ 

• Το γεγονός ότι υπάρχει μία κενή οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ με κωδικό 1038442977 

• Το γεγονός ότι έως στις 18.1.2023 θα πρέπει να υποβληθεί το αίτημα στο Μητρώο 

Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου. 

• Τη βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: Ψ66ΔΩΞΧ-9ΜΦ



 

Εισηγούμαστε 

 

Την έγκριση της υποβολής αιτήματος πρόσληψης μόνιμου προσωπικού Δημοτικής Αστυνομίας  

ως εξής: 

Κλάδος Αριθμός 

αιτούμενων 

θέσεων 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Δαπάνης 

Έτους 

Σύνολο 

Δαπάνης 

επόμενα 

έτη 

Τρόπος 

κάλυψης/πηγή 

χρηματοδότησης 

ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας 

1 Άσκηση Επιπλέων 

Αρμοδιοτήτων 

4390,36 13171,08 ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ- 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΦΟΡΕΑ 

 

                              

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  
 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,    

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• την ΚΥΑ-Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022 (ΦΕΚ-6445/16.12.2022-τεύχος Β) 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος πρόσληψης μόνιμου προσωπικού Δημοτικής Αστυνομίας  ως 

εξής: 

 

Κλάδος Αριθμός 

αιτούμενων 

θέσεων 

Τεκμηρίωση 

Αναγκαιότητας 

Σύνολο 

Δαπάνης 

Έτους 

Σύνολο 

Δαπάνης 

επόμενα 

έτη 

Τρόπος 

κάλυψης/πηγή 

χρηματοδότησης 

ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας 

1 Άσκηση Επιπλέων 

Αρμοδιοτήτων 

4390,36 13171,08 ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ- 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΦΟΡΕΑ 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  27/2023. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ66ΔΩΞΧ-9ΜΦ


		2023-01-16T12:42:23+0200
	Athens




